ut sc̄ilicet om̄em ueritatem dū in hac  
uita uiuit cōphendere uileat;  
cū dicat apt̄ se ex parte sc̄ire et ex  
parte p̄phetare; sed in hiis uerbis dñi  
quib; dicit̄; sp̄s̄ci docebit uos om̄em  
ueritatem; talis sensus; quā dicit̄;  
Ip̄se sp̄s̄ diffundet in cor dib; ur̄is  
caritatē; que uos faciat amare  
om̄em ueritatem; Cuius edoc̄ti ma  
gisterio et uirtutū p̄cessib; auct̄i  
p̄ueniat̄ ad illā beatitudinē  
ubinō se possit̄ om̄em ueritatem;  
**N**on enī loquet̄ a semet ipso; qd̄  
sp̄s̄ci n̄ loqui a semet ipso dicit̄;  
inseparabilis totius trinitatis  
opatio declarat̄; sp̄s̄ci de  
patre p̄cedit et filio; qd̄ enī eccl̄  
filio p̄cedat; ip̄se filius manifestat̄  
in euoḡto dicens; Ego nō uirtu  
tē dene busse; ubi pfecto uirtutis  
nomine; sp̄s̄ci intellegit̄; et apt̄;  
misit inquit dī sp̄m filius in cor da  
nra; n̄ ergo loquit̄ sp̄s̄ci a semet  
ipso; sub audit̄ sine patris et filii  
consortio; Sed quēcūq; audie loquit̄;  
mirū uidet̄ et scrutatu difficult̄  
limū; quo modo s̄oī audire dicit̄;  
Non enī in illa simplicissimā dī  
om̄pt̄is natura; locis p̄pris diuisis  
sensus uti in hominib; fas; credere;  
italib; sit uisus alibi audit̄;  
sed singula in eo totū inco p̄hen  
sibili quodā modo accipiendas.  
idem enī est illi uidere et audire;  
idem audire qd̄ uidere; nec aliud  
in eo nomine sensuū; quā uisus  
om̄i potentissima demonstrat̄;

Et nra quidemens: pueris studi-  
ne temporū variat: potest enim  
aliquando scire: qd aliquando  
naciebat: potest etiā uerisimili-  
tudine falli: et uerū adprobare  
qd falsū est: Indō ueronā aliud est  
esse: et aliu d scire: sed tantundē  
illiē: et essentialiter scire: et  
scientē pp: nā et dī patrē dicimus  
habere sapientiā: cū tam ipse suus sit  
sapientia: Spī ergo scī quis cū que  
audierit loquidicit: quia non a se  
sed a patre eē catholice credit: ab  
illo ergo audit aquoē: id: aquo pcedit:  
quia aquo illiē pp: ab illo et audire:  
qdnihil: aliud quāscire: siquē uero  
mouet quare audiet futuro tēpore  
dictū sit: scit indī nullā tēpoy  
cadere altē nitatē: sed quia sempē  
et potest: ideo etiā p̄cītōt futuro:  
scriptura indō: indifferentē utit;  
Et audiuit ergo spī et audit et  
audiet: quia semp illiē a patre pp:  
et semp scire: **I**llume clarificabit;  
Clarificauit spī scī xpī: quando  
mentes inlustrans aptoy: eum  
quē extenuis sicut hominē noue-  
rant: atq; sicut hominē dilige-  
bant: dō patrī consemp̄iternū.  
consubstantiū lēq; eē docuit;  
Clarificauit etiā xpī: quando  
accensa in eoy colib; caritate:  
omīq; prorsus seruiliti more fu-  
gato: ad p̄dicandū porbē patratę  
ia eius qdām resurrectionis: con-  
frātū simos reddidit: Clarificat  
etiā coricidie in electo: cū colib;

dū in sororē mundane cupidita-  
tis pruici excoquit: et addeside-  
randā cpl̄fīa: diuinū ignis ardore  
succendit: **I**uad meo accipiet:  
erratq; deī eo accipiet: patre uide  
licet: Indē nā accipit spī: unde pce-  
dit: nec sā recipiendū qd qui dā  
heretico sī: sū dogmatizare conati-  
s: filiū acc̄ze a patre: spī uero scī  
afilios: quāsi hoc concessū fuerit:  
consequit: ut quida gradus sint  
in scātī in tate: et spī scī minor  
sit patre: et filio: Indē ergo spī scī  
acc̄pit: sāde et filius: quia inde  
pcedit in denascit filius: In scātī  
enī trinitate: pat̄ de nullo oē: filius  
a patre regnitus: spī a patre pcedit  
simul et afilio: Et hī tres unus dī;  
Ubiq; p̄sens: sed inuisibilis: ubiq; totū  
sed in cō p̄bēnsibilis: de quo quicq; d  
mens humana cogitet: quantū-  
uis pulchri lingua configat:  
Longem nū: longeq; in ferius  
eo: qdī p̄see: Huius igit̄ spī auxiliū  
incunctis actib; nr̄is postulemus:  
eius desiderio flagremus dicentes  
cū ppheta: Cor mundū creainme-  
dī: Et cī era: prius quippe cor mun-  
dū inseparabili p̄cībat scī ppheta:  
Ac dem in se spī rectū insuisce-  
rib; in iouandū: sciebat enī dī  
inspirante: spī scī in cor de-  
pollutō sedem habere n̄ posse:  
Et inde p̄petebat cor mundū inse-  
creari: ubi spī scī requiescere  
dignit: Cor enī hominis qd spī  
scī possederit: a spū maligno

mentis motu cognoscuntur. Sunt aliae  
que per delectationem uicem mentem  
inrepunt: nequaquam tam ea ad pec-  
cati uoluntatem in fluxent; nihilo  
minus et aliae: quae per delectationem  
deliberatione quoque et per finitionem  
facinoris animum insciunt. et nisi  
cita penitentia succurrat. claram  
reddunt. Omnes igitur circumspectione  
coldimur custodiam adhibenda. omnis  
male cogitationis ingressus bonarum  
emissionis sione pellendus; sicque mens  
scissimam per assidue facienda medita-  
tionibus; ut omnis eius cogitatio domini  
sapiat. et de solo superponere desiderio  
procedat.

**I**N ASCENSIONE DNI.  
**L**ECTIO SCI EUANGELI:  
SCDM MARCI. IN ILLA TEPRE-  
**R**ECUBENTIBUS UNDECIM  
discipulis apparuit illis iherusalem.  
Gtam sueris resurrectionis domini.  
multiformi argumentorum exhibi-  
tione adstruxit: per xl dierum in-  
vallacum apostolis conuersatus: et  
modo singulis modo omnibus mani-  
festatus; quia nimis tanta erat  
celebratio resurrectionis sublimi-  
tas: ut nequaquam ad ea perfecte intel-  
legenda: discipulorum infirmitas  
conscendere posset; Ideoque ut adeam  
quandoque attingeret: sensim in-  
formanda erat; uerius subtilius  
diuine erganos dispensationis af-  
fluentia perpendamus: nobis potius  
eo quod dubitatio ne cunctum inuenimus;  
et infra mitate illoque nostra firmi-  
tate extitisse cognoscimus; fides

enim nostra eorum est diutina ambiguitate  
firmata ac solidata: quia dum  
uariauerit Christi resurrectionis ex-  
perienciae sunt: omnes pro suis  
anobis infidelitatis occasione tulerunt;  
Decies autem dominus apostolis post resurrec-  
tionem apparuit secundum euangelium legitur;  
multotiens uero secundum uisus fuisse  
dubitatur; siquidem ipso die super resurrectionem  
quinquies hominibus apparuit; deinde post octodies  
quando enim discipuli erant simul  
et thomas cum eis; septimo ostendit  
se illis ad mare tyberiadis; Octauo  
uisus est undecim in galilea; nono  
cum recubentibus illis apparuit: et  
incredulitate illoque et duriciam  
increpauit; decimo uide; et non iam  
in terris constitutus sed in ethera  
liberatus quando testes resurrectionis  
angeli affuerunt dicentes;  
Uiri galilei: et cetera; notandum  
uerdest. quod recubentibus illis:  
ultimo misere presentie munus exhibuit;  
nimis ut ueritas resurrectionis  
eius robustius in eis conualeceret:  
nec iam de ueritate resupti corporis  
ulterius dubitarent; et quia  
exemplo eos reliturus et in celum  
ascensurus erat. increpauit  
eorum incredulitate et duriciam  
redarguit: ut quod nouissimum  
audiebant in eorum mentibus tena-  
cius figeret: et severius placita  
increpatione: dubitatione re-  
minus poneret; fecit uero di-  
ergaspitales filios in celum recessisse.

Le<sup>o</sup>

+ in no eran. id ē intellectu

qd facit patē carnalis erga filios  
moriturus; factō p̄senti urgetur.  
incinā morte pallescit. Et tamen  
filios euocat. ressuas ordinat. et  
desingulisque animo insederint  
mandat. et ad ultimū qd carius  
illi fuerit. in p̄tio morientur tradit;  
sicq; demū tantum agis uerba patris  
mortui custodiunt. quanto se illa  
ultima audire recolunt; sicut  
dns. sitam fas est dñm homini celoz  
fastigia supante. sepulcri anguis  
tis mandando cōponere. aptos  
nouissimo affatu redarguit.  
quia his qui uiderant eū resurrexis-  
se n̄ crediderant; Legimus enī quia  
mulierib; a monumto reuerten-  
tib;. et dñi resurrectionē nunci-  
antib; uidebant eis hec uerba  
quasi delira m̄tū; Redarguit  
igit eos dñs quare sue resurrec-  
tionis internunciis n̄ credide-  
rint. cū utiq; gentes quib; p̄dica-  
tur erant. qd minime uiderant  
creditur esse. unde mox sub  
infert. sc̄s euagta. **E**t at illis;  
Euntes in mundū. eccetera. pre-  
ceptū ap̄tis fuerat ante passionē.  
ne in uagentiū abirent. ne uie-  
niuitates illoz intrarent. sed  
iudei p̄ fidēs ius merito rep̄batis.  
iā n̄ ad salutē omī ugentium  
quaciu uerū p̄ or̄ bēm sparsarū  
dirigunt; querendū tamē n̄ est.  
quid sit qd dicitur. p̄dicate euān-  
geliū omī creature. cū sup̄ fluū  
sit euagtm reb; uita carentibus

aut mutis p̄diciari animalib; ad  
hanc questionē enodandā scire con-  
uenit. quia omī creatura trifaria  
diuidit; In usq; iden. id ē essentiale.  
in zo eti kar. - id ē ut calem. +  
Quābeatus regorius separatius  
subtiliusq; distinguit inquiens.  
sunt lapi des. sed non uiuunt; sunt  
arbusta et arbores. sunt. uiuunt.  
sed n̄ sentiunt; uiuunt uero n̄ per  
animā. sed p̄ uiore; Unde et pau-  
lus dic; In sapientia qd seminas n̄  
uiuiscat nisi prius moriat; sunt  
pecudes. uiuunt. sentiunt sed n̄  
discernunt; sunt angeli. uiuunt  
sentiunt et discernunt; nomine  
ergo omī creature homo signa-  
tus est. quicū omī creatura. cō-  
mune habet aliquid; habet eēcū  
Lapidib; uiueret cū arborib; sen-  
tire cū animalib; discernere uel  
intelligere cū angelis; homini  
ergo sōli euagtm predicari iubet.  
cum omī creature ad nunciari p̄ci-  
pit. quia domino cū omī creatura.  
quodā participio copulat; Omīs  
etiā creature uocabulo. gentili-  
tas specialiter appellari potest.  
querelicto creatore. creature se-  
manciparat obsequio. ligna et  
lapides et monstruosa queq; ani-  
malium portenta colendo; Et quia  
ab illo defecerat beato principio.  
ad cuius imaginē conditus fuerat.  
lure int̄ infima queq; connumera-  
retur; lubet ergo ap̄tis. ut euagtm  
omī creature p̄dicent. hoc ē.

puniuersas nationes quae in igno-  
rantiad extenuis fuerant fidei et  
salutis nunciū portent. **Q**ui credi-  
derit ecclq; Hec uerba summa nostre  
saluationis causamq; cōtinent sub-  
eundi baptis matis; pulchre uero pri-  
mū dicitur qui crediderit deinde  
infert et baptizatus fuerit. quia viii  
sine fide baptis in tinctio. aut  
nihil ualeat aut minimū; sed queri  
potest quomodo paruulos p baptis  
mū dicamus saluari qui utiq; nec  
dū etatis in capacitate credere poss.  
Neq; tam ideo isti sine fide saluant  
quia uicaria suscipientiū fides eis  
auxilio ē. ut sicut p alios peccati ix  
adeo straducta ē macula. ita et  
aliorū confessione a peccatis ori-  
ginalib; expient; sed et cēcū dicit  
qui crediderit saluus erit. potest  
alicui persuaderi. ut se sola fides sal-  
uandum credit. sicq; loetali ui-  
nere p fossus ab honoꝝ opū fructib;  
tor peat. etta citus sibi met blan-  
diat. Ego ā credidi saluus ero;  
uerū dicit. si fide ē quā habet bonoꝝ  
opū studiis exornet; credere enī x  
ueracit ē. dñm uoce simul et morib;  
confiteri. Unde contra de quib; dā  
dicit. Confitemēt se nos sed dñm. fac-  
tis autē negant. **Q**ui uero non  
crediderit. condēpnabit; dic-  
tū fuerat quid fides p mereret xi  
dicendū restabat quid ultionis  
infidelitas consequeret; qui uero  
inquit n̄ crediderit condēpnabitur;  
qua sententia apti quoq;

concutiunt. ne ipsi infideresur  
rectio nis dubitare auderent.  
quā p orbe p dicitur erant certū  
habentes. qui qui n̄ crediderit  
condēpnabit. Unde et alibi scrip-  
tū est; qui n̄ credit. lā iudicatus.  
**S**igna autē eos qui crediderint  
ecclq; Hec signa in primordio  
nascentis ecclē. ab baptiseorūq;  
sequacib; corporalit impletas;  
nā et de monia de ob sessis corporib;  
imperiosa pceptione expulerunt.  
et inquis omi um gencū locutis;  
serpentes quoq; apprius sedib;  
exturbarunt. et uenētū biben-  
tes. nociti nons; legimus enim  
de beato iohanne euogta. quia  
ppinatū sibi uenēti poculū hau-  
serit. nec no ceri potuerit. Egri-  
tudines insup corporū. non solum  
manus impositione. sed etiam  
umbresue uel uestis attactu.  
fugati senoscunt. sed forte quo-  
rundā simplicū mentes p moueri  
poss. quare hec signa omnib; gene-  
ralit p missā modo in ecclēsia  
minime fuit. Constat sane hec  
in exordio nascentis ecclē neces-  
saria fuisse. ut his rudes ad hoc  
et tenere mentes. Ad fidei  
robur solidarent. signa enī.  
infidelib; sunt. non fidelib; xii  
et post quā fides totius pene  
mundit minos tenuit. post quā  
ecclē decus. pcedientiū con-  
ficiunt scōꝝ. altius caput ex-  
tulit. signa a pparere

desierunt; nā et qui uirgulta  
plantant tādiuaquā infundunt.  
donec ea radicata et suis uirib;  
mixta uideant; post quā uero arbor  
conualerit ab irrigatione  
cessant; Uerū et si corporalit  
nō fiunt agunt qd maius  
spītalit; Et certe maioras ea que  
erga animā interius aguntur  
quāea que foris circa corporis  
curatione ostendunt; deniq;  
maius multoq; p̄stantius est  
sanare interius animā ppetuo  
uicturā quā cor pus quandoq;  
moritur; deniq; et dñs ea  
signauo cauit; Signa enī dicun  
tur eoq; aliquid significent;  
quia p ea que exteriū agebant  
quid interius agi oportet p̄  
signabat; Uidēndū ergo qualit  
hēc signa spītalit in ecclia imple  
antur; sacerdotes enī sanctarū  
plebiū pfecti dū credentes  
cris mate diuino sc̄ificant et  
ineis diabololo locū uetant utiq;  
demonia eiciunt; linguis etiā  
nouiſ locunt cū ū sub lū mia  
celestis patrī p̄mia adnunci  
ant; serpentes tollunt cum  
subdolos quosq; et p̄ maliciam  
draconis cubile factos suis  
monitis exhortationib; q; con  
uertunt; mortiferū quoq; bi  
bunt sed n̄ eiſ nocet cū uenenate  
p̄suasionis uirus audiunt sed  
minime p̄fēc ad mala deflec  
tunt; sed et ū p̄ agros manus

imponunt et bene habent cum  
fragiles quosq; et ad boni operis  
robur in ualidos exemplos sue  
actionis quasi tactu manus animan  
et ad boni opis uires firmant; Et  
illa quidē signa corporalia non  
nūquā agunt etiā mali cū bonis  
Ista uero spītalia nūsquā et nūq;  
possāgerē nūs soli boni; qd enī  
signa mali faciunt dñs ostendit  
qui de tribulatiōne ultimā lo  
quens dicit; surgent pseudoxpi  
et pseudo pphete; et dabunt  
signa et pdigia; Unde et tales  
in iudicio dictur; dñe non ne  
innomine tuo pphetaui mus; et  
innomine tuo uirtutes multas  
fecimus et respondebit illis;  
nesciōuos unde stas; **E**t dñs  
quidē ih̄s; etcetera; quod dñs  
assūptus dicit nonē putandus  
angelico equisst auxilio. cum  
utiq; ū p̄pria dī ferat pot  
tentia; sed quia illorū obsequio  
comitatus ascendit; sedere etiā  
ad dexterā dī patris dicit; quia  
in mūscate patris etiā secūm huma  
nitatis habitudinē consistat. uniu  
cū eo q̄tā eius dēq; atq; insepa  
rabilit̄ potentie; Notandū uero  
qd hunc beatus euḡta marcus  
sedere ad dexterā dī assērat. cū  
beatus stephanus in hora suelapi  
dationis stante ū uenit secesset  
dicens; et ceuideo celos aptos; et  
filiū hominis stante ad dextris dī;  
sed in dō ū ū membrorū p̄ quali-

tate accipit negotiorū: sed eēnī-  
lmpāntis et iudicantis est: stare.  
pugnantis uel adiuuantis; beatus  
ergo Stephanus in passionis agone  
constitutus: merito dñi stantē  
uidit: quē adiutorē concertato-  
remq; habuit: Ipse nī certamini  
interat: sed dñs pugnabat: Et ut  
athletē constātia interris minime  
lassaretur: uictoria ei de superis  
parabat: quia uero ascendens in  
celū omācū patre regit: et adul-  
timū pēdī pater omā examinabit:  
merito eū beatus marcus addex-  
terā patris consecdere phibuit;  
**I**lliauitēfecti. p̄dicauerunt ubiq;:  
etcetera; nulla etenī regio quantum  
libet inaccessā: quantūvisaspera:  
nullus penelocus licet remotissimus  
extat: quo eoꝝ p̄dicatio n̄ pueni-  
ret: Et ante eis defecit terra quam  
lingua; qđ longe antea sal mista-  
intuens ait; In omēm terrā exiuit  
sonus eoꝝ: et r̄tq; p̄fecti ergo p̄di-  
cauerū ubiq;: n̄ uirib; p̄ prius sed au-  
xilio dī coopantis; Coopabat emī  
suis p̄dicatorib; xp̄i: qui in eis et  
peos omēm celitudine subdebat:  
omēm mundi fastū subiugabat:  
Sermonē nihilominus confirmabat  
sequentib; signis: quia ne p̄dicatio  
despiceret exp̄sonal loquentiū: robo-  
rabat sub sequenti exhibitione sig-  
noꝝ: Exultet ergo incredentib;  
uniuersalis ecclā: et triūphalem  
dn̄sui ad celos redditū: uotū solle-  
mib; amplectat̄: Ascendens xp̄s:

1  
victores tūones celo reposuit:  
et m̄bris suis quo eū sequant̄ ostendit;  
ut sicut ipse morte p̄ domita. et eius  
qui mortis habebat impiū se uita  
subiugata: uictor ad patrē redit;  
Ita dñm̄ et nos adeū p̄uenire posse  
credamus: cū uiciorū om̄isq; cor-  
ruptionis victores extiterimus;  
ad hanc sup̄ne ciuitatis feliciter  
beata beateq; felicē celebritatē:  
quantū sufficiimus festinemus:  
et quia nec dū corpore ualemus:  
mentis deuotio ne interessata-  
gamus; meminisse etiā debemus:  
qd̄ beatus lucas dominicā descri-  
bens ascensionē dixit; Eleuatis  
manib; benedix teis: et ferebat̄  
in celū; felices certe et diuine pro-  
fis benedictionis heredes: qui  
dñi in celū ascendentis manib; bene-  
dicim uerū: quia nimirū in bene-  
dictionis plenitudine reuertet̄  
adeos: Aquorū se aspectib; in bene-  
dictione subtraxit; angeli eos de-  
aptos: Ita protestantib; sic ueniet̄  
etcetera; quā p̄t̄ et nos qui per  
apticā p̄dicationē in eū credidim̄:  
eū sedule dep̄cem̄: ut cū manifestus  
omib; uenerit qui pluſi uidentib;  
ascendit: in sorte nos huius bene-  
dictionis admittat̄: eorūq; soci  
etati connumeret quib; dicturus:  
genite benedicti patris mei etcetera;  
**DOMCULPOSTPASCEA**  
**LECTOSCEUSSCDM**  
**IOHEHON**: IN ILLO TE FRE  
**DIXIT IHS DISCIPLISS**

**G**UENERIT PARACLITUS  
que ego mittā uob̄ apatre:  
sp̄m ueritatis qui apatre p̄cedit.  
ille testimonium p̄hibebit de  
me; et r̄tq; **P**ositus in coena cū  
discipulis dñs: postquā m̄r̄steriu  
nouit eſtam̄ti corporis sanguini  
nisq; sui consecratione signauit.  
Instante iam hora ſuę trāditio  
nis: inter cetera quib; eos digna  
tus eſt erudire monuit: ne im  
piorū contra ſepſecutione ſeu  
ente terretur: ne uifſi ce  
derent: ſed in omīb; in uitum  
constantie robur tenerent:  
aduentu etiā sp̄ſ ſcī p̄m iſſo: cuius  
grāter reno timore priuarent:  
et celeſti uirtutis robore fun  
darent: deniq; ſidi uine ſcrip  
ture oracula consulamus: apte  
cognoscemus: quia ſci apti ante  
ſpi ſci aduentum: minus idonei  
fuerint ad capienda m̄r̄ſteria  
diuine ſublimitatis: minus etiā  
forces ad toleranda aduersa  
in lat̄ pſecutionis; qđ ut ex em  
pli gratia euidentius patet:  
ipſum apostolici culminis cer  
ticem beatū petrū ad medium  
deducamus: qui ante quā ſp̄ſ ſcō  
corroborareetur: adeo in firmis  
et paucl de mentis fuit: ut ad uoce  
uniuſ ancillule: dñm ſe uel noſſe  
nequa uerit: uerū postquā ſp̄ſ ſcī  
ignis: timore ante frigidū pectus  
accendit: tantā ſubito fortitudi  
ne animo concepit: ut p̄cū hctis

aptis ad ḡtam resurrectionis xp̄i  
publice predicandū emicat: et  
et principū in pauidus terriculam  
ta transire dicens: Obedire oportet  
dō: magis quā hominib; ammi  
remur ergo beatū petrū p̄dicantē:  
quēd̄ lucramus inficiantem;  
tanto enī ſp̄ſ ſcī fulgore inlustra  
tus eſt: tantaq; ueritatis auctori  
tate ſolidatus: ut eos qui paulo ante  
fuerant interfactores xp̄i: ita con  
uerteret: quo etiā mori uellent  
pamore xp̄i: In tuendū uero qđ dñs  
ſp̄m ſcī: et aſemitti: et a patre p̄  
cederedit: non quo inseparabilis  
ſit patris et filii operatio: ſed ut  
distantia per ſonarū patris et filii  
manifestet: In qua tam ſonarū  
diſtinctio: una filii uoluntas  
atq; operatio: cū patris uolunta  
te et operatione concordat: ſicut  
ergo ſp̄ſ ſcī a filio mittit: ſic mit  
titure et a patre: Et ſic p̄cedit a  
filio: quomodo et a patre: Ipſe etiā  
ſp̄ſ ſcī: quia unius eſt uoluntatis  
eius deq; operationis cū patre et  
filio: dicitur ipſe quoq; ſuaspon  
te uenire: qđ patet dñs: in eo  
loco ostendit: ubi ait: ſp̄ſ: ubi uult  
ſpirat: Et apti enuimeraſis diui  
norū cariſ matū distributionib;  
subdidit: Hec omā operat̄ unius  
atq; idem ſp̄ſ: diuidens ſingulis  
put uult: **I**lluſteſtimoniū dñp  
hibebit de me: et r̄tq; p̄hibuit  
ſp̄ſ ſcī ſteſtimoniū dño: quia cor  
dib; aptorū in lapsu: plenissimā

et diuinitatis seu humanitatis xp̄i  
scientia contulit. adeo ut quantū  
mortalis fragilitas patit. quic  
quid deo sciendū est nos sent. qua  
lit̄ unius cū patre esset substantia. et  
eius dēq; maiestatis. qd̄ is qui ante  
sc̄tād̄ erat apud dñm. homointer-  
homines apparuit in fine sectorū.  
qd̄ de uirginenatus acceperit?  
ut idem homo idem esset et dñs. qd̄  
sponte passus sua uirtute a mortuis  
resurrexerit? atq; incēlū ascen-  
dens in p̄atris d̄xtera sederit.  
postremo qd̄ ipse in fine mundi.  
equus om̄i um iudex uentur us sit;  
hec om̄a sc̄i apti. d̄ expō sp̄isci ma-  
gisterio didicer; nec solū illi. uerū  
etia om̄s qui recti aliquid d̄ expō  
sentiunt. in huius sp̄is grā hoc pro-  
meruisse credendis; phibuit etiā  
testimoniū. quando aptis constan-  
tiā ea quē didicerant pdicandi  
inspirauit. Uno enī eodēq; sp̄ū. et  
scientie sp̄italis dote. eccl̄i tutis  
ad pdicandū ope donatis. Unde-  
sub infert. **E**t uos testimoniū  
phibebebit. et rtq; quia enī ab ini-  
tio pdicationis cū dñō fuerant  
poterant alii pdicare quē noue-  
rant. multū enī apti sp̄fuit. qd̄  
ab initio dominice pdicationis  
cū eofuer. qd̄ et tēporis quanti-  
tate et sui assiduitate plenius  
celestē disciplinā cepunt. et ut  
it adictū sit medullitus in biber.  
Cui rei acceptat petrus. qui in  
locū iude pditoris aliū subseru-

ere uolens. n̄ neophitū sed longa  
conuersatione p̄batū eligere  
studuit dicens. uiri fr̄s oportet  
ex his uiris qui nobis cū conuersatis  
in om̄i tēpore quo intrauit et exiuit  
int̄ nos dñs ih̄s. testificari resurrec-  
tionis eius ad plebē. unū existas;  
quanta etiā auctoritate resur-  
rectionē dñi pdicaret. alibi in  
sinuat ita dexpō dicens. quēd̄  
suscitauit a mortuis. et dedit  
eū manifestū fieri. n̄ om̄i populo.  
sed testib; p̄ordinatis adō. nob̄  
qui manduca uimus et bibimus cū  
illo. postquā resurrexit a mortuis;  
**H**ec locutus sū uobis. et r̄tq; p̄  
uidebat dñs que p̄secutionū pro  
celle contra predicantes aptos  
surgerent. ideoq; prouide digna-  
tus eis post uentura pdicere. quo  
uenientia possent facilius tole-  
rare. minus enī nos afficiunt mala.  
que p̄ nos cunt. grauius uero in-  
p̄uis apturbant. Et int̄ uendū quia  
cū dixisse eos aduentu sp̄isci in-  
lustrando et sibi testimo nium  
redituros. ilicō future p̄secu-  
tionis aduersa subiunxit. quanto  
enī amplius sc̄i ad uitutū sublimia  
erit uentur. et maior contra eos  
diaboli inuidia exorit. qui eorū  
pfectib; resistere. et siue p̄se-  
siue p̄ membra sua inchoati boni  
initia querit radicitus abs farpare.  
At ergo dñs. hec locutus sū uob̄:  
ut n̄ scandalizemini. Ac si dicere;  
Idcirco uob̄ post modū uentura

in notesco: ut prescientie clipeo  
muniti: nequaquam astatu urę  
soliditatis deiciamini; **A**bsq;  
sinagogis facient uos. In euaglo  
inuenimus conspirasse iudeos:  
ut si quis xp̄m confiteret. extra  
sinagogas fieret: qđnum irū apud  
illos. p̄ magno piaculo deputa-  
bat: sicut enī nunc homicidę uel  
capitalib; ob noxiū criminib;. ab  
ecclę consortio pellunt. statunc  
tēporis nominis xp̄i confessores.  
Asinagogas elimi nabant; quod  
passi sunt nichodemus et gamma  
uhel. multiq; alii. qui eleger-  
ad tempus hominū societate  
priuari. ut xp̄o in perpetuum ad  
hererent: quod autē n̄ solū  
asinagogas eicerent. uerū etiā  
mortē asuis conciuib; plecte-  
rent: manifestat dñs cū subiun-  
git; **S**ed uenit hora. et r̄tq;  
iudei dū p̄ confessi euangelij p-  
seuerent: obsequiū sedō p̄fare  
arbitrabant. putantes se p̄ hoc  
legis exercere uindictā. Unde  
et beatus paulus. testimoniū  
illis reddidit dicens; Emulationē  
legis habent: sed n̄ scđm scientiā.  
uerū nihil p̄dēt illis legē que  
plurū data ē defendere. qui  
grām euotiū que p̄ filiū factā  
noluerūt recipere; quib; non  
minime apti consolant. dū au-  
diunt non sui odio sed zelodi uincē  
legis p̄secutionis aduersū se  
rabiem concitari; **E**t hec

facient: quia n̄ nouerunt patrē  
neq; me; Satis iam sc̄ē ecclę fides  
acepit. patrē et filiū unius dita-  
tis atq; potentie ēē. atq; ideo patris  
sine filii cognitionē haberi an emine  
posse; Hinc idem euaglo. alibi dicit;  
quineq; at filiū. nec patrē habet;  
Et alibi; quid diligat eū qui geniuit.  
diligit eū qui genitus est. lactent  
ergo se iudei de cultudi patris quan-  
tu uolunt. fidem nrāmque in xp̄o  
et p̄ xp̄m est in rideant; nū quam  
certe dō patri placere poterunt.  
nū quā ad noticiā illius puenire  
ualebunt. nisi xp̄m in quo ianua  
ad patris scientiā pueniendi ē p̄fi-  
dē receperint. et equalē p̄ omā dō  
patricrediderint; quid uerouti-  
tatis. quid leuaminis hēc uerba  
dñi aptis conferrent. illico manifes-  
tat cū subdit; **S**ed hēc locutus su  
uob; et r̄tq; ac si diceret. Idcirco  
uob; quē mei nominis causa passuri  
estis p̄ nuncio. ut cū uenerit hora  
hoc est tēpus eoy que p̄dictas. ad  
memoriā reducatis me uob; ea pre-  
dixisse. sicq; leuius p̄senta mala  
sufferatis. scientes quia ego qui  
potui p̄dicere. potero cū uene-  
rint liberare. magnū siquidē  
genus consolationis aptis fut-  
cū reminiscerent int̄ aduersā ab  
illo de talib; fuisse p̄monitos. a  
quo se plaborū exercitus. sine-  
dubio nouerant remunerandos;  
nācē ociose sed cū magno uir-  
tutis pondere audiendū. qđ dicit.

Ego dixi uobis: Ego uide licet dī  
omī potentissimū: ego qui pūo b  
pq; salutē urā moriturū sūm. qui  
uos et inter certamina. p̄senti di-  
**L**e uinitatis meę numine p̄tegā. et  
**C**ui uictores ad contēplandā patris  
**O** diuinitatē inducā. **INDIE SCō PENE**  
**S-EUG-SCD-JOH-IN ILLATE PR-COST.**  
**DIX I HS DISCIPULISSUIS:**  
**S I QUIS DILIGIT ME:** et itq;  
**S**cē huius assertio lectionis:  
consonat gaudius hodiernę solle-  
nitatis; aduentū scī sp̄s orbis exco-  
lit xp̄ianus. et exordio euange-  
lii. Amor cōmendatur diuinus;  
qui eis in lapsu sp̄s. apostolicis  
hodie est refusus in mentib; cari-  
tas enī dī at ap̄ts diffusā ē incor-  
dib; nr̄is. p̄ sp̄m sc̄m qui datus est  
nob; sp̄s ergo sc̄s. pignus nobis  
attulit dilectionis dī. quē sola  
diuina mortaliib; conciliat. hu-  
manā naturā uisibilib; mortuā  
in uisibilib; inserit. et addificans  
sedī substantiā contēplandā sus-  
tollit. Unde et paulo superius di-  
xerat dñs discipulis; adhuc modi-  
cū. et mundus meiam non uidet;  
quē cū consequēt iudas ap̄ts nor-  
delator sed dilector xp̄i interro-  
gas set dicens. dñe quid factū est quia  
manifestatur us es te ipsū nob et  
n̄ mundo? respondit euestigio dñs.  
Si quis diligit me sermo n̄ meū ser-  
uabit; Interrogatus nāq; de mani-  
festatione dī dilectione respon-  
dit: quasi ostendens: sola dilecti-

one ad uisionē dī posse pertingere;  
Estenī interior quēdā manifes-  
tatio. quas solis amatorib; suis  
dī apparebit. ut eū non uim per-  
enigmata et figurās uideant.  
sed reuelata facie diuinitatis  
eiū radios contēplent; quā idem  
alibi: rep̄mittit dicens; si quis  
diligit me. diligitur a patre meo.  
et ego diligāeum et manifestabo  
eī meipsū; uerū hęc dī dilectio.  
n̄ debet in anīt ociari. sed uirilit  
in mandati eius quē diligit exer-  
ceri; Unde et dñs cū dixi sēt: si quis  
diligit me. consequēt addidit:  
sermonē meū seruabit; sed ecce  
sunterroget aliquis a n̄ diligat  
dī: libere et absolutissime se  
id agere p̄fitet; sed eū se dñs  
diligere asserit. qui mandata  
ipsius ex uoluntate impleuerit;  
Experim̄tu ergo dilectionis in  
effectu constituit operationis;  
Hinc ioh̄s dīc; quid dicit diligodī  
et mandata eius non custodit.  
men. dax est; qui ergo adhuc p̄  
sentū cupiditate capit; qui ad  
sc̄ti in lecebras effluit. nec dū  
qualit dī diligere oporteat  
didicit; tanta enī est uis diuini  
amoris. ut mentē quā ceperit.  
ab amore labentiū rerū int̄imat.  
et ad p̄petua solū diligenda sub-  
rigat; Qd̄ Salomon: iniciens ait;  
fortis: ut mors dilectio. Sed  
uideamus: quali dilectore suū  
dīs premio remuneret; **F**

paterm̄ diliget eū; et cetera;  
In patris solius dilectione: totū  
trinitatis aduertam̄ opationē;  
sicut enī una ē in trinitate subl̄  
tantia non p̄ densa equalitatē es-  
sentie; nec recipiens soliditudinē  
psone. Ita quicquid de una qua-  
libet harū specialit̄ dicit̄; dēcota  
recte trinitate intelligitur;

**E**t ad eū ueni emus; aduentus iste  
in localis incorporalisq; et comē-  
pr̄sus humanę scientię argum̄tu  
excedens; uenit p̄t̄ et filius ad  
dilectorē sūū; cordi illius amore  
sūū inuisibilit̄ inspirando; et ter-  
reni affectus paulat̄ uestigia  
abolendo; Ita autē aduentus iste  
di ad hom̄: n̄is m̄et̄ i tem̄ fit  
sip̄ius homo d̄m adierit; uenit  
ergo d̄s inluminando; imus et nos  
contēplando; uenit d̄s subueniendo;  
imus et nos obediendo; uenit d̄s  
suā nob̄is grām infundendo; imus  
nos capiendo; Intueamur uero  
quantadī dignatio ad hominē  
uenientis; quantaq; sic hominis  
cel situdo hospitē; suscipientis;  
Si enī aliquis p̄ potens d̄mūm  
nrām adire dignaret̄; dō mus  
tota soldib; mundata; diuersis  
ornam̄torū apparatib; come-  
ret̄; Si ergo talia agim̄ us in ad-  
uentu homini n̄is quā uis p̄ potentis;  
tamen mortalis et unius nob̄cū  
conditionis; quanta nos agere;  
quib; uirtutū ornam̄tis recep-  
taculū anim̄ p̄ suū nare necesse;

ut d̄m hospitē habere mereamur;  
Considerandū uero: qđ sequit̄; man-  
sionē; apud eū faciemus; uenit et enī  
d̄s iniquorundā cor da; sed mansione  
n̄ facit; quia s̄ quidā qui diuinus  
inspirati. de malis suis actib; cō pun-  
gunt̄; culpas lāntis puniunt quas  
se cōmisissē meminerunt; sed trans-  
acto cōpunctionis tēpore; adea-  
que planixerant di labunt̄; In horū  
ergo cor dīb; uenit quidē d̄ns; sed man-  
sionē n̄ facit; qui ap̄ afflatū boni  
desiderii cor respicit; sed p̄ instabi-  
lem uariāq; mutationē eius recedit;  
Ille ergo ueracit̄ d̄m diliget; qui  
nulli tēptationib; ab eius amore  
deficit; cuius mens nihil qđ in inferū  
est plus eo appetit; qui enī ad huc  
exanimō terrenis inheret; q̄ man-  
data dī implere neglegit; minime  
d̄m diligere conuincitur; de quali-  
b; subdit̄; qui n̄ diliget me; Et cetera;  
Dilectio ergo d̄i; in implementatione  
ponit mandati; Neq; enī lingue  
facile credendū est; sine operis  
attestatione. **E**t sermonē quē au-  
distis non ē m̄s; sc̄tū pendū fortassis  
uidet̄ qđ d̄ns dicit; sermo quē au-  
distis non ē m̄s; cū superius sermo  
nē suos dixerit; Sed ad tendendū  
qđ ibi pluralit̄ sermones; hic uero  
singularit̄ sermo ponit̄; qđ ergo  
dicit̄; sermo n̄ quē ... Audistis  
non ē m̄s; tale ē ac si diceret̄; Ego  
qui loquor; n̄ a me ipso sed a patre  
sū; Ipse enī uerbū patris; de quo  
ioh̄ testat̄; In principio erat-

uerbū; lūreigit cunctadō patri  
equalis tribuit. aquo accepit hoc  
ipsū ut illi ēt equalis; **H**ec lo-  
cūtus sum uob̄. apud uos manens;  
Nūquid cū istadīs loquebat cū  
aptis non erat? aut quando absen-  
taret; qui ei alibi p̄misit dicens?  
Ecce ego uob̄issum usq; ad consu-  
mationē sc̄ti; sed quia xps̄ idem  
homo idem dī; sc̄dū utrius naturę.  
p̄ p̄rietatē loqui solet. nunc diui-  
nitatis potentia intimando? nunc  
iuxta assūptę carnis habitum  
humana distinctius ostendendo;  
apud eos ergo semansisse phibet  
humanitatē; quinū quā et nū quā  
ab eē poterat incircumscripta  
maiestate; deniq; et superius se  
apud dilectorē suū mansiōnē fa-  
cerē polliceet; Sed illa sp̄italis est  
et interius in m̄te agit; hec uero  
corporalis uisibiliter foris exhibet;  
illa dilectorē suū glorificat; hac  
uisitat; Sc̄dū illā nūquā recedit.  
sc̄dū hanc uenit et recedit; **P**ara-  
clitus autē sp̄ss̄ et r̄tq; satis no-  
tū est pietati fideliu; quia para-  
clitus grece latine ad uocatus  
uel consolator dicit; ad uocatus  
quidē; quia p̄ delinq̄uentiū erratib;  
int̄ uenit. aptodicente; Ipse sp̄s̄  
postulat p̄ nob̄; postulare autē  
sp̄ss̄ dicit; n̄ quo minorissit po-  
testatis quā pat̄ et filius; sed quia  
quos repleuerit postulantes facit;  
consolatore etiā sp̄ss̄ dicit; quia  
cor clascōu. uel p̄ reatuū indulgen-

38

tia. uel p̄ desiderio c̄lestis patrie  
merentia c̄ solat̄; et ad sp̄ē futurę  
beatitudinis sui inspiratione ani-  
matos informat; Ille inquit uos  
docebit om̄a; Cauendū sūmō pereē.  
ne hec uerba ta accipiam? quasi  
alii filius aptis dicat. alii sp̄ss̄  
doceat; aut filius sine sp̄ū dicat.  
uel sp̄ss̄ sine filio doceat; aut certe  
filius dicat et n̄ doceat; sp̄ss̄  
doceat et n̄ dicat; cū catholice  
tota simul trinitas dicere? tota  
intellegat docere; sed oportebat  
singulārē distincte insinuari p̄sonas  
trinitatis. ut eas et separabiliter  
audiremus. et inseparabiliter intel-  
ligerem; tota q̄iḡ trinitas ut  
dictū ē docet; tota dicit; sed nisi  
p̄sonarū necessaria distinctio  
fieret; nullatenus nr̄mp̄ se in-  
efficax infirmūq; ingeniu; tri-  
nitatē aduerteteret; In hoc qd̄ sp̄s̄  
docere dicit; ostendit nemine  
ab homine posse inscrui. nisi magis-  
teriosc̄i sp̄s̄ int̄us doceat; quia nisi  
grā sp̄s̄ cordi suffraget auditoris  
incassum foris p̄strepit lingua  
doctoris; Idem etiā sp̄s̄ suggestere  
dicit; n̄qd̄ p̄atre minor sit aut  
filio; sed quia sepe suggestere  
dicimus sub ministriate; suggesterit  
ergo sp̄s̄ elector m̄tib; diuinā  
scientiā; n̄quidē ab imo sed ab  
occulto inspirando; **P**acē relinq̄  
uob̄; et r̄tq; Notanda diligentius;  
verbōz̄ positio; primodi citur;  
relinquo; deinde infertur; do;